
UCHWAŁA NR XXXII/182/2017
RADY GMINY DOBRE

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1785) art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 6 października 2017 r. w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2018 r. (M.P. z 2017 r. poz. 941) i na podstawie 
obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r. (M.P. z 2017 r. poz. 800) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Dobre        
w wysokości jak w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/122/2016  Rady Gminy Dobre z dnia 4 listopada 2016 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. 
poz. 3945)

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Kuźba

Id: 99CEC86F-5C5E-450B-9A25-BAF523B832BA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/182/2017

Rady Gminy Dobre

z dnia 30 października 2017 r.

STAWKI PODATKÓW OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OBOWIĄZUJĄCE NA TERENIE 
GMINY DOBRE

Rozdział 1.
Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

1) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie –  770,00 zł;

2) powyżej 5,5 t do 9,0 t włącznie –  825,00 zł;

3) powyżej 9,0 t do poniżej 12 t – 980,00 zł;

4) równej lub wyższej niż 12 t  w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna masa
Całkowita ( w tonach )

Stawka podatku ( w złotych )

Nie mniej niż Mniej niż Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie
12 14 390,00 504,00
14 15 557,00 1.018,00
15 702,00 1.593,00
Trzy osie
12 19 390,00 770,00
19 23 835,00 1.297,00
23 25 1.232,00 1.874,00
25 1.298,00 2.005,00
Cztery osie i więcej
12 25 835,00 1.418,00
25 29 1.346,00 2.128,00
29 31 2.013,00 2.839,00

31 2.128,00 2.960,00

Rozdział 2.
Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą:

1) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t.   – 568,00 zł;

2) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, w zależności  od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej  zespołu pojazdu i rodzaju zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa
( w tonach )

Stawka podatku ( w złotych )

Nie mniej niż Mniej niż Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Id: 99CEC86F-5C5E-450B-9A25-BAF523B832BA. Uchwalony Strona 1



uznanym za równoważne
Dwie osie
12 25 344,00 624,00
25 31 724,00 1.181,00
31 1.733,00 2.284,00
Trzy osie i więcej
12 40 1.595,00 2.198,00
40 2.199,00 2.960,00

Rozdział 3.
Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają:

1) dopuszczalną masę całkowitą od 7 t do poniżej 12 t ( z wyjątkiem pojazdów związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) – 312,00 zł;

2) dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 t ( z wyjątkiem pojazdów związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia;

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa /przyczepa + 
pojazd silnikowy ( w tonach )

Stawka podatku ( w złotych )

Nie mniej niż Mniej niż Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Jedna oś
12 25 235,00 459,00
25 413,00 711,00
Dwie osie
12 33 790,00 1.090,00
33 38 1.479,00 1.818,00

38 1.709,00 2.185,00

Trzy osie i więcej
12 38 1.061,00 1.340,00

38 1.159,00 1.627,00

Rozdział 4.
Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

1) mniejszej niż 22 miejsca - 1.114,00 zł;

2) równej lub większej niż 22 miejsca - 1.648,00 zł;

Id: 99CEC86F-5C5E-450B-9A25-BAF523B832BA. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

O wysokości stawek podatków i opłat lokalnych decyduje rada gminy, z tym, że nie mogą
one przekroczyć górnej granicy określanej corocznie przez Ministra Rozwoju i Finansów. Na 2018
rok wysokość górnych stawek kwotowych podatku od środków transportu została ogłoszona przez
Ministra Rozwoju i Finansów w Obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2017 r. w wykonaniu delegacji
ustawowej wynikającej z art. 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 99CEC86F-5C5E-450B-9A25-BAF523B832BA. Uchwalony Strona 1




